
Forma patvirtinta   

PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Puriena“ 

direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31d.  

įsakymu Nr. V-42 

 
 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PURIENA“ 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TEATRINIO UGDYMO PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Švietimo teikėjas – Klaipėdos lopšelis-darželis ,,Puriena“ (toliau – Įstaiga), įregistruota 

Juridinių asmenų registre, kodas 190420421. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Grupė –

ikimokyklinio ugdymo mokykla.  

2. Įstaigos buveinės adresas – Naikupės g. 27, LT-93202, Klaipėda. Tel. (8 – 46) 346 258  

   el. p. puriena.klaipeda@gmail.com 

3. Programos pavadinimas – neformaliojo vaikų švietimo Teatrinio ugdymo programa 

(toliau – Programa). 

4. Programos rengėjas(ai) – Dagna Volkovaitė, neformaliojo švietimo mokytoja, 

Raimonda Pažėrienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Birutė Jovaišienė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui. 

5. Programos trukmė – tęstinė. 

6. Tikslinė amžiaus grupė – 6–7 m.  priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikai. 

  7. Programos įgyvendinimui Įstaigoje sukurtos palankios materialinės ugdymo(si) sąlygos: 

įrengta teatro studija (amfiteatras, scenos pakyla su užkulisiais, apšvietimo ir  garso įranga, vaizdo 

demonstravimo aparatūra), patalpa dekoracijoms ir teatrinės veiklos priemonėms, drabužinė su 

teatro rekvizitu ir aksesuarais.  

              8. Neformaliojo vaikų švietimo Teatrinio ugdymo programa integruota į Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą ir vykdoma ugdymo proceso metu. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

9.Tikslas – sistemingai plėtoti teatro meno žinias, sudaryti sąlygas savirealizacijai ir 

saviraiškai, ugdyti vaikų kūrybiškumą.  

10. Uždaviniai: 

10.1. tobulinti praktinius vaidybos įgūdžius, gebėjimus bei meno raiškos priemonių 

pažinimą; 

10.2. ugdyti susikaupimą, pasitikėjimą, drąsą ir savarankiškumą; 

10.3. skatinti patirti kūrybos džiaugsmą, tikėjimą savo jėgomis ir sėkme; 

10.4. plėtoti vaikų, mokytojų, tėvų bendravimą ir bendradarbiavimą, puoselėti Įstaigos 

teatrinio ugdymo tradicijas.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TURINYS 
 

11. Turinys : 

Eil.

Nr. 

 

 Kompetencijos 

 

Turinys 

Priešmokyklinis ugdymas 

mailto:puriena.klaipeda@gmail.com


2 

 

1. Kūrybiškumo  Kuria proceso dramos vaidmenis, etiudus, personažo vaidmenis pagal 

girdėtą kūrinį, pasiūlytą situaciją ar temą. Improvizuoja trumpas 

žodines teatro veikėjų frazes, fizinius veiksmus, atskleidžia jų norus, 

siekius ir emocines būsenas. Kūrybiškai naudoja įvairius daiktus, 

drabužius, teatro atributiką ir aksesuarus. Stebi ir tyrinėja, kaip 

apšvietimas, dekoracijos, muzika keičia vaidinimo nuotaiką, 

emocinius išgyvenimus. Veikėjo charakterio, judesių raiškos 

sustiprinimui ieško ir naudoja muziką,  muzikos instrumentus, buities 

daiktus. Žaidžia teatrinius žaidimus, pasirenka žaidimo vedlį, 

įgyvendina savo kūrybinius sumanymus. Įvairia judesio ir kalbine 

raiška imituoja ir vaizduoja paukščius, žvėris, gyvūnus, pasakų 

personažus, žmonių darbus.  Sutelkia dėmesį ir stebi jį sudominusį 

vaidinimą ar veiksmą scenoje. Detalizuoja, atkreipdamas dėmesį į: 

kalbinę intonaciją, balso tembro pokyčius, skirtingas teatrinio 

kostiumo detales. Kalbine raiška įvardija ir prideda tai, kas nebuvo 

rodoma,  numato, kad taip gali būti. Siūlo vaidinimui etiudus, 

scenografiją, aprangos kostiumus ir dekoracijas, kuria teatro lėles ir 

kaukes, teatro atributiką, afišas, lankstinukus ir ,,bilietus“. Pastebi 

kūrybiškai papuoštą scenos aplinką, teatro meno kūrinius. Vertina savo 

ir kitų teatro meno kūrybinę veiklą, pagrįsdamas pasako savo 

argumentuotą nuomonę. Siekia tobulėti, atskleisti savo unikalumą, 

lavina vaizduotę bei kūrybiškumą. 

2. Komunikavimo Kalbos aparato paruošimui atlieka masažą, lūpų ir liežuvio mankštą,  

balso valdymo ir sceninės kalbos lavinimo pratimus. Žaidžia žaidimus 

kalbos veiksmingumui (vaizdingumui ir įtaigumui): taria frazes 

keisdamas santykius, spėlioja, ko norėjo kalbantysis: paguosti, 

nuraminti, perspėti, įgelti, pyko ar pritarė, ramino ar erzino. Domisi 

lietuvių liaudies tautosakos kūriniais, turtina aktyvųjį bei pasyvųjį 

žodyną epitetais, palyginimais ir kitais vaizdingais žodžiais. Kalboje 

vartoja garsažodžius – mėgina išreikšti, pakartoti, pamėgdžioti 

(imituoti) gamtos, aplinkos, gyvulių, paukščių ir kitų gyvūnų 

išduodamus garsus. Žaidžia klausimų-atsakymų rimavimo 

reikalaujančius žaidimus.  Mokosi reikiamą informaciją perduoti 

kitiems. Atlieka garso ir erdvės santykio pajautimui skirtus pratimus. 

Bendrauja, užmezga pokalbį su bendraamžiais ir suaugusiais. 

Diskutuoja, išsako savo nuomonę, lūkesčius, norus, patirtį, išklauso 

kitą asmenį, pateikia klausimus ir pasiūlymus. Kalba apie problemų 

sprendimą, vartoja vaizdingus bei specifinius teatro menui būdingus  

žodžius, frazes, sinonimus, antonimus. Bendraudamas, laikosi etikos 

taisyklių ir normų, susitarimų, stengiasi suvokti savo veiksmų 

pasekmes sau ir kitiems. Domisi, žiūrinėja, skaito, komentuoja pasakų 

knygas, žurnalus. Seka pasakas, istorijas, noriai fantazuoja ir pasakoja 

nebūtas ir išgalvotas istorijas. Inscenizuoja jau žinomas pasakas, 

filmus, dainas. Spontaniškai improvizuoja pagal  bendravimo 

situacijas (pvz. ,,Televizijos laidos vedėjas“, ,,Improvizacijos 

valanda“). Siekia suprasti savo aplinkoje vartojamų žodžių reikšmes, 

prasmę bei įvairias intonacijas, pajuokavimus, frazeologizmus, 

perkeltinę žodžių prasmę. Keičiasi informacija informaciniais ženklais: 

kalba, gestais, mimika, judesiais ir pan. Tariasi dėl vaidinimo veiksmo 

vietos, laiko. Emocingai reaguoja ir vertina vaidinimo, etiudo, 

improvizacijos vyksmą, pagarbiai išsako savo nuomonę. Klausinėja 

apie tai, kas išgirsta, matyta, sugalvota, pajausta ir išgyventa. 



3 

 

3. Pažinimo  Aktyviai dalyvauja kūrybiniame procese, tobulina savąjį pasaulio 

pažinimo stilių, suvokimą, mąstymą, kalbą. Domisi teatro lėlių 

rūšimis: (stalo teatro, pirštininės, pirštukinės, lazdelinės, marionetės, 

šešėlių ir kt.). Žaidžia teatrinius dėmesio lavinimo žaidimus, 

sąmoningai sutelkia ir išlaiko valingą dėmesį. Gilina pažinimą ir 

suvokimą, kaip kuriamos teatro formos: ,,kūrybinės dirbtuvės“, 

,,proceso dramos teatras“, ,,etiudų improvizacijos“, ,,karštoji kėdė“ , 

,,gyvieji paveikslai“ ir kt. Klausosi natūralių gamtos ir žmogaus 

sukurtų garsų, tylos, tyrinėja   meninę aplinką visais savo pojūčiais: 

klausa, rega, uosle, skoniu ir lytėjimu. 

Renka ir kaupia informaciją visais pažinimo paieškos būdais: stebint, 

klausinėjant, eksperimentuojant, modeliuojant, prognozuojant ir pan. 

Teatrinės veiklos metu įgytas žinias ir patirtį pritaiko realiame 

gyvenime. 

4. Socialinė, 

emocinė ir 

sveikos 

gyvensenos 

Samprotauja, stengiasi suvokti  savo jausmus, norus, asmenines savybes, 

gebėjimus. Reflektuoja savo pomėgius, nusakydamas, ką daryti patinka, 

o ko – nepatinka. Mokosi išklausyti ir išgirsti kitus, seka vaidinimo eigą, 

išraiškingai atlieka pasirinktą vaidmenį, nuoširdžiai džiaugiasi savo ir kitų 

pasiekimais. Mokosi valdyti savo emocijas, kuria ir palaiko draugiškus 

santykius su bendraamžiais ir suaugusiais. Reaguoja į kito vaiko verksmą, 

juoką, džiaugsmą, pyktį -   stengiasi jį paguosti, padrąsinti, žaisti kartu. 

Naudodamas veidrodį  tyrinėja mimikos ir judesių emocinę raišką. 
Geba teikti naujus pasiūlymus, geranoriškai priima siūlomas naujas 

idėjas, mokosi dirbti, kurti grupelėje, laikantis susitarimų, bendrų 

taisyklių Teatrinės raiškos priemonėmis lavina atmintį, dėmesį, 

vaizduotę, mokosi pasitikėti savimi, tobulina  judesių koordinaciją.    
 

12. Programa pritaikoma įvairių ugdymo(si) poreikių turintiems vaikams. Atsižvelgiant į 

vaikų individualius ugdymo(si) poreikius, parenkamos užduotys, priemonės, individualūs 

ugdymo(si) metodai ir formos. 
 

IV SKYRIUS  

PROGRAMOS METODAI, FORMOS IR PRIEMONĖS 

 

13. Metodai: pratimai artikuliacijai, švariakalbės ir greitakalbės, trenažas, teatriniai, 

modifikuoti ir imitaciniai žaidimai,  mėgdžiojimas, improvizavimas, inscenizavimas, šešėlių 

teatras, vaidinimai su teatrinėmis lėlėmis. Spektaklių stebėjimas, įvykių atpasakojimas, proceso 

sekos analizė ir personažų charakteristikų aptarimas, apibendrinamieji pokalbiai, diskusijos, 

refleksija. Pasakojimas, istorijų kūrimas, pasakų sekimas, demonstravimas. Kūrybinės užduotys, 

piešimas ir dekoracijų kūrimas, popierinių lėlių gamyba. Projektinė veikla, sociodrama. 

Informacinės ir komunikacinės technologijos. 

14. Formos: pratimai-žaidimai, etiudai, improvizacija, inscenizacija, vaidinimai, edukacinės 

dirbtuvės, kūrybinės laboratorijos, meniniai – kūrybiniai projektai, išvykos ir ekskursijos, 

šventės, akcijos,  konkursai, festivaliai, kino vaizdinės miniatiūros, proceso drama, socialinis 

teatras. 

15. Priemonės: teatro rekvizitai, atributika, aksesuarai, dekoracijos, širmos, šešėlių teatro 

ekranas, skaitmeninės technologijos. Priemonės vaikų kūrybai (gamtinė medžiaga, buityje 

naudojami daiktai ir kt.), vaikiški muzikos instrumentai, įvairios teatro lėlės (lazdelinės, 

pirštininės, marionečių, stalo, šešėlių teatro ir kt.). 

 

 

 

 



4 

 

V SKYRIUS 

VAIKŲ PASIEKIMAI IR JŲ VERTINIMAS 

 

16. Įgyvendinus programą:  

16.1. vaikas įgys teatro meno žinių, vaidybinės patirties; 

16.2. gebės žodžiais, kūno raiška ir judesiais išreikšti savo mintis ir individualumą;  

16.3. gebės bendrauti ir bendradarbiauti,  reflektuoti savo patyrimus, veikdamas  drauge 

patirs kūrybos džiaugsmą;  

16.4. formuosis kūrybingos asmenybės bruožai: vaizduotė, smalsumas, kūrybiškumas, 

drąsa, pasitikėjimas savo jėgomis. 

17. Vaikų  ugdymo(si) pasiekimai ir pažanga vertinami pagal Įstaigos vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarką. 

__________________________ 

 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Puriena“ tarybos 

2022 m. rugpjūčio 30d.  

posėdžio protokoliniu nutarimu 

(protokolo Nr. V- 4 ). 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja 

 

Laima Prižgintienė 

2022 m. rugpjūčio 31d. 

 

 


